2025 年度～2026 年度 第 3 回京都部 役員会 議事録

部長主題 次のステージを求めて！「Looking for the next stage!」

日 時 2025 年 9 月 5 日（金）19：00－

場 所 京都 YMCA 102 号室

出席者 隠塚功（京都パレス）京都部部長、安田繁治（京都ウエスト）YMCA サービス・ユース事業主査

渡邉えみ（京都キャピタル）地域奉仕・環境事業主査、森下克己（京都グローバル）EMC 事業主

査

山田登喜雄（京都めいぷる）国際・交流事業主査、澤田哲平（京都プリンス）PR 委員長

服部洋典（京都パレス）事務局長、大橋芳夫（京都パレス）書記、池袋晴彦（京都パレス）書記

渡邉大介（京都パレス）会計、寺久保吉雄（京都グローバル）次期京都部部長

武村松一（京都ウイング）監事

欠席者 山下大輔（京都トップス）直前部長、藤尾実統括担当主事（京都 YMCA）

オブザーバー

出席

梶村隆之（京都グローバル）次期京都部事務局長、加藤信一（京都トップス）前京都部会計

 ＊ クラブ名敬省略

1． 議事進行 大橋書記

2． 開会点鐘 隠塚京都部部長

3． 出席者確認 大橋書記

4． 部長開会挨拶 隠塚京都部部長

5． 議長、書記任命 隠塚京都部部長  議長（大橋）、書記（池袋）

6． 報告事項

＊ 部長報告

・隠塚京都部部長

＊ 各事業主査・PR 委員長報告

・安田繁治 YMCA サービス・ユース事業主査

・渡邉えみ地域奉仕・環境事業主査

・森下克己 EMC 事業主査

・山田登喜雄国際・交流事業主査

・澤田哲平 PR 委員長

7． 確認事項

＊議案

（1） 第 2 回役員会議事録に関する件【承認】

（2） 第 2 回評議会議案確認【承認】

下記の議案を第 2 回評議会議案協議へ上程する。

・第１号議案 2025～2026 年度 京都部第 1 回評議会議事録（案）承認に関する件

・第 2 号議案 2024～2025 年度 京都部第 29 期会計決算（案）に関する件

・第 3 号議案 2025～2026 年度 京都部修正予算（案）に関する件

・第 4 号議案 2025～2026 年度 次期京都部部会日程及び会場に関する件

・第 5 号議案 2025～2026 年度 京都部チャリティーボウリング大会に関する件

（3） AYC 支援金（2 万円）拠出の件【承認】

 〇担当主事のメンバーとしての取り扱いに関するアンケートの件

8． 議事確認 池袋書記

9． その他

＊ 京都部部会の件（メネット集い等）

＊ 交流 懇談会の件 （9 月 19 日、グリーンジャケット、エンブレム）

＊ ワイズデーの件

第 1 回目 8 月 29 日（金）終了、各クラブの要望調査、担当者の LINE グループ作成

残り 9 月 26 日（金）、10 月 24 日（金）、10 月 31 日（金、予備日）

＊チャリティーボウリングの件

10． 今後の行事日程

令和 7 年

9 月 7 日（日）リトセン川遊び＆BBQ

9 月 9 日（火）部長公式訪問（京都）

9 月 13 日（土）京都部部会、第 2 回京都部評議会（AM、ホテルオークラ京都）

9 月 14 日（日）中西部部会

9 月 19 日（金）交流懇談会 19：00－ 灯

9 月 24 日（水）部長公式訪問（パレス）

9 月 25 日（木）部長公式訪問（ZERO）

9 月 27 日（土）阪和部部会

10 月 3 日（金）第 4 回 役員会

10 月 4 日（土）中部部会

10 月 10 日（金）EMC 集計期限（クラブ→主査）

10 月 11 日（土）九州部部会

10 月 15 日（水）部長公式訪問（プリンス）

10 月 16 日（木）部長公式訪問（ブラック）

10 月 17 日（金）チャリティーゴルフ

10 月 18 日（土）リトセンハロウィン

10 月 18 日（土）西日本区役員会

10 月 23 日（木）部長公式訪問（ウエスト）

10 月 25 日（土）西中国部部会

10 月 26 日（日）国際協力街頭募金

10 月 28 日（火）部長公式訪問（エイブル）

11 月 7 日（金）第 5 回 役員会

11 月 8 日（土）瀬戸山陰部部会

11 月 9 日（日）ワイズデー

11 月 15 日（土）六甲部部会

11 月 22 日（土）～23 日（日）西日本区、次期役員研修会

11 月 30 日（日）リトセンオータムフェスタ

12 月 5 日（金）第 6 回 役員会

12 月 12 日（金）クリスマスキャロルナイト

12 月 6 日（土）部長公式訪問（沖縄、沖縄新風）

令和 8 年

1 月 23 日（金）YMCA オリエンテーション

2 月 8 日（日）第 3 回京都部評議会 キャンパスプラザ京都予定

2 月 15 日（日）びわこ部部会

2 月 22 日（日）YMCA チャリティーバザー

2 月 23 日（月、祝）京都部 CS チャリティーボウリング MK ボウル上賀茂

4 月 4 日（土）北京都フロンティア 10 周年記念例会

4 月 18 日（土）京都パレス 55 周年記念例会

6 月 13 日（土）西日本区大会、奈良

6 月 21 日（日）AM、第 4 回京都部評議会 キャンパスプラザ京都予定

11． 事務局長報告 服部事務局長

12． 次期部長コメント 寺久保次期京都部部長

事業がたくさんある中で、京都部の肝となる行事「京都部会」がいよいよ迫ってまいり

ます。季節のアレルギーやコロナの流行もありますので、体調には十分お気をつけいた

だき、当日休まれることのないようお願いできればと思います。よろしくお願いいたし

ます。

13． 監事講評  武村松一監事

部会が来週に開催されます。パレスクラブ、キャビネットの皆さまには日頃よりご尽力

いただきありがとうございます。隠塚部長におかれましては、阪和部会や中部部会など

来年 2 月まで続くご予定もございますので、体調を崩されることのないよう、最後までど

うぞよろしくお願いいたします。

14． 閉会挨拶 隠塚京都部部長

15． 議長・書記解任 隠塚京都部部長

16． 閉会点鐘 隠塚京都部部長

次回、第 4 回役員会 日程 10 月 3 日（金）、19 時～ 京都 YMCA